
 

Ministério da Educação 
Universidade Federal de Lavras 

Escola de Engenharia 
Departamento de Automática 

Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Sistemas e Automação 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 02/2021/ PPGESISA/DAT/UFLA, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021.  

 

Designa Comissão de Avaliação do Prêmio Melhor 
Dissertação do PPGESISA 2020 (PMD-2020). 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE 
SISTEMAS E AUTOMAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AUTOMÁTICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, em consonância ao disposto pela 
Resolução PPGESISA Nº 1 de 5 de fevereiro de 2018, e ad referendum do Colegiado do 
programa de Pós-Graduação em Engenharia de Sistemas e Automação,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os docentes Wilian Soares Lacerda (DAT/UFLA), Sílvia Costa 
Ferreira (DAT/UFLA) e Demostenes Zegarra Rodriguez (DCC/UFLA), para, sob a presidência do 
primeiro, comporem a Comissão de Avaliação do Prêmio Melhor Dissertação 2021 (PMD-2020) 
do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Sistemas e Automação. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigar na data de sua assinatura. 

 
 
 
 
 

DANTON DIEGO FERREIRA 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em  

Engenharia de Sistemas e Automação 

 
 


